神州高铁技术股份有限公司

关于为子公司新联铁、利德测控银行授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

神州高铁技术股份有限公司(以下简称"公司"、"神州高铁")于2019年12 月13日召开第十三届董事会第十九次会议,审议通过了《关于为子公司新联铁、 利德测控的银行授信提供担保的议案》, 具体情况公告如下:

一、担保概述

因业务发展需要,公司全资子公司北京新联铁集团股份有限公司(以下简称 "新联铁")、武汉利德测控技术有限公司(以下简称"利德测控")拟向银行申 请综合授信额度。公司拟为上述授信提供担保,具体情况如下:

担保方	被担 保方	担保方持股比例	被担保方最 近一期资产 负债率	截至目前 担保余额 (万元)	本次审批 担保额度 (万元)	担保额度占公 司最近一期净 资产比例	业务 办理 银行
神州高铁	新联 铁	100%	47.77%	75, 000	10,000	1.35%	招商 银行
	利德 测控	100%	57. 37%	34, 160	8, 000	1.08%	中信 银行

上述担保额度中,除利德测控在中信银行股份有限公司中的5.660万元担保 额度为延期担保额度外, 其余担保额度均为新增担保。担保的有效期为公司董事 会审议通过之日起的12个月内,在有效期内签订的担保合同无论担保合同的担保 期限是否超过有效期截止日期,均视为有效。从公司董事会审议通过上述事项之 日起,在额度内发生的具体授信担保事项,授权公司法定代表人具体负责与金融 机构洽商并签订(或逐笔签订)相关协议,不再另行召开董事会。

根据《公司章程》等相关规定,本次担保无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本信息

名称	成立日期	统一社会 信用代码	注册地点	法定代 表人	注册资本 (万元)	主营业务
新联铁	1997. 04. 03	911101086 336124379	北京市海淀区高梁桥 斜街 59 号院 2 号楼 3 层 2-305-18	庞龙	20, 000	轨道交通车 辆检测、检 修装备及系 统
利德测控	2002. 5. 20	914201007 37523543Q	洪山区北港工业园	王晓明	12, 000	轨道交通线 路检修维护 装备及系统

公司持有新联铁、利德测控100%股权,新联铁、利德测控不是失信被执行人。

2、被担保人主要财务数据

单位:万元

	新耳	关铁	利德测控		
项目	2018 年度	2019年1-9月	2018 年度	2019年1-9月	
	(经审计)	(未经审计)	(经审计)	(未经审计)	
资产总额	240, 373. 48	252, 320. 53	114, 767. 17	147, 083. 73	
负债总额	122, 386. 75	120, 521. 21	56, 860. 59	84, 378.85	
净资产	117, 986. 73	131, 799. 32	57, 906. 58	62, 704.88	
或有事项涉及的	10, 000. 00	10, 000. 00	0	0	
总额	10, 000. 00	10, 000. 00	V	V	
营业收入	110, 262. 99	53, 679. 82	43, 066. 52	37, 404. 99	
利润总额	24, 142. 85	14, 842. 10	9, 578. 33	5, 570. 52	
净利润	20, 403. 36	13, 642. 89	8, 224. 18	4, 917. 30	

三、担保协议主要内容

《担保合同》主要包括担保金额、担保期限、担保方式等内容,由公司及相关子公司与贷款银行等金融机构共同协商确定。

四、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司累计对外担保余额为人民币149,360万元,占公司最近一期经审计净资产20.17%、总资产14.27%。其中,公司向子公司提供担保金额为人民币138,360万元,占公司最近一期经审计净资产18.69%、总资产13.22%;子公司向子公司提供担保金额为人民币11,000万元,占公司最近一期经审计净资产1.49%、总资产1.05%。

上述担保事项批准后,公司12个月内累计获批且有效的对外担保金额为人民币222,200万元,占公司最近一期经审计净资产30.01%,总资产21.23%,全部为公司向子公司或子公司向子公司提供担保。公司无逾期担保情况。

五、董事会意见

公司董事会认为,本次被担保对象为公司全资子公司,公司对其具有绝对控制权,担保风险可控。本次贷款主要用于其生产经营流动资金,公司对其提供担保不会损害公司的利益。

六、备查文件

- 1、第十三届董事会第十九次会议决议;
- 2、深交所要求的其他资料。

特此公告。

神州高铁技术股份有限公司董事会 2019 年 12 月 14 日